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ی یک ائتلاف  مقامات نظامی و سیاسی آمریکایی امیدوار بودند با راه انداز
یایی جدید، پاسخ بین المللی محکمی به حملات یمن به کشتی های  در
یای سرخ بدهند. از همین رو  متعلق به اسرائیل یا به مقصد اسرائیل در در
یایی آمریکا موسوم به »نگهبانان سعادت« تشکیل شد، اما مشکل  ائتلاف در
آنجا بود که تقریبا یک سوم کشورهای دعوت شده به ائتلاف درخواست 
یکا را رد کردند تا درنهایت وزارت دفاع آمریکا از نهایی شدن ائتلاف با  آمر
ی  حضور 10 الی 12 کشور خبر دهد. یک هفته پس از تشکیل ائتلاف، بسیار
از متحدان نمی خواهند علنی یا تحت هیچ شرایطی با ارتش یمن درگیر 
شوند. براساس آنچه رسانه های غربی نوشته اند، فرانسه، ایتالیا و اسپانیا که 
آمریکا آنها را عضوی از ائتلاف معرفی کرده بود، می گویند ارتباطی با ائتلاف 
یایی  ندارند. ایتالیا و اسپانیا در بیانیه هایی اعلام کرده اند که ظاهرا از نیروی در
گون می گوید این نیرو ائتلافی دفاعی متشکل از بیش از  فاصله گرفتند. پنتا
ی می تواند  20 کشور است تا اطمینان حاصل شود که تجارت میلیارد دلار
یای سرخ در نزدیکی  آزادانه از طریق یک نقطه توقف کشتی ها در آب های در
کنون نه افسری برای  یمن جریان داشته باشد. اما تقریبا نیمی از این کشورها تا
حضور در ائتلاف فرستاده اند و نه کشتی ای به منطقه اعزام کرده اند. وزارت 
یای  یانوردی در در دفاع فرانسه اعلام کرده از تلاش ها برای تضمین آزادی در
سرخ حمایت می کند )اما( ناوهای فرانسوی تحت فرماندهی فرانسه این کار 
کید کرده این کشور عضو ائتلاف آمریکا  را می کنند. وزارت دفاع ایتالیا نیز تا
یای سرخ به درخواست های  نیست و برای حفاظت از منافع ملی خود در در
خاص کشتی های ایتالیایی جواب خواهد داد. وزارت دفاع اسپانیا هم با رد 
یای سرخ  درخواست آمریکا گفته است »ما به طور یکجانبه در عملیات در در
، نخست وزیر اسپانیا  مشارکت نخواهیم کرد.« روز چهارشنبه پدرو سانچز
گفت که مایل است ایجاد یک کارگروه متفاوت برای رسیدگی به امنیت تردد 
یای سرخ را بررسی کند. وزارتخانه های دفاع فرانسه، ایتالیا و  یایی در در در
یایی آمریکا تشکیل می دادند،  اسپانیا که بدنه ای قابل توجه را در ائتلاف در
ی با  می گویند ارتباطی با ائتلاف نداشته و به صورت انفرادی یا در همکار

یای سرخ فعالیت می کنند.  پایی در در ساختارهای ارو
این عبارات یک معنای دیگر نیز دارند. آمریکا محدوده پوشش ائتلاف را 
یای سرخ تا بخش شمالی اقیانوس هند اعلام کرده که در درون خود  از در
یایی ایران است. با این حال کشورهایی  دارای زمینه های درگیری با قوای در
یایی است، حضور خود را به  که واشنگتن مدعی حضور آنها در ائتلاف در
یای سرخ منحصر کرده اند. این موضوع نشان می دهد، متحدان آمریکا  در
یایی علیه یمن را »پایه گذاری برای تشدید  نیت این کشور از تشکیل ائتلاف در
« می دانند و از این رو برای ابراز مخالفت با این موضوع از  تنش های بیشتر

اجرای دستور کار آمریکا برای پیوستن به ائتلاف، امتناع کرده اند. 

   اعضایبیخبر
یایی آمریکا از ایده تا اجرا، فرآیندی را طی کرده که بدون سابقه نبوده  ائتلاف در
یشه در  است. برای درک این فرآیند، باید ساختارها و روندهای طی شده که ر
نهادهای منطقه ای آمریکا در سراسر جهان دارند را شناخت و نسبت ائتلاف 
یایی جدید را با آن تعیین کرد. نیروهای نظامی آمریکا در سطح جهان به  در
هفت سرفرماندهی تقسیم شده اند که یکی از آنها با نام »ستاد فرماندهی مرکزی 
ایالات متحده آمریکا« با نام اختصاری »سنتکام«، وظیفه پوشش و حراست از 
منطقه غرب آسیا، آسیای میانه، شمال شبه قاره  هند و شاخ آفریقا را برعهده 
یایی  یایی سنتکام با نام »ستاد فرماندهی مرکزی نیروهای در دارد. بخش در
ایالات متحده آمریکا  مسئول حفاظت از آب های خلیج  فارس، خلیج عمان، 
دریای مکران و دریای سرخ است. این ستاد دارای دو بخش »ناوگان پنج دریایی 
یایی ترکیبی نیز دارای  یایی ترکیبی« می شود. نیروهای در آمریکا« و »نیروهای در
پنج یگان از یگان ضربتی 150 تا 154 می شود. از این میان، حوزه فعالیت یگان 
یا از  یایی در این در یای سرخ است. با توجه به  بروز مخاطرات در ضربتی 153 در
دزدان دریایی گرفته تا مشکلات غرب با محور مقاومت در این دریا، گروه ضربتی 
مزبور بنابر ادعای آمریکا از مدت ها قبل شامل 39 کشور است. استرالیا، بحرین، 
، فرانسه، آلمان، یونان، هند، عراق،  بلژیک، برزیل، کانادا، دانمارک، جیبوتی، مصر
، عمان،  ایتالیا، ژاپن، اردن، کنیا، کره جنوبی، کویت، مالزی، هلند، نیوزیلند، نروژ
، اسپانیا،  ، عربستان سعودی، سیشل، سنگاپور پاکستان، فیلیپین، پرتغال، قطر
سریلانکا، تایلند، ترکیه، امارات، بریتانیا، آمریکا و یمن )دولت وابسته به غرب 

مستقر در عدن(، 39 کشور حاضر در این ائتلاف هستند. 
علی رغم ادعای وجود و فعالیت این ائتلاف، آمریکا پس از آغاز حملات 
یم صهیونیستی، از کشورهای حاضر در این ائتلاف  یمن علیه کشتیرانی رژ
مجدد درخواست کرد به ائتلاف جدیدی با نام »نگهبانان سعادت« بپیوندند. 
، آمریکا اعلام کرد 9 کشور شامل: شامل بحرین، کانادا،  پس از هفته ها گفت وگو
، اسپانیا، سیشل و بریتانیا به ائتلاف مزبور پیوسته  اند؛  فرانسه، ایتالیا، هلند، نروژ
، تا 12 دولت نیز اعلام  یم و یک کشور دیگر هرچند این تعداد با توجه به حضور رژ
یایی بحرین و سیشل و تردید در وجود  شده است. بی اهمیت بودن قوای در
یایی این دو کشور و همچنین تعداد کم  توانمندی اقیانوس پیمایی نیروی در
یایی  ناوگان هلند و نروژ و حالا رویگردانی فرانسه، ایتالیا و اسپانیا، ائتلاف در
یم محدود شده است. از 40 کشوری که  عملا به سه دولت آمریکا، بریتانیا و رژ
برای آنها دعوتنامه ارسال شد، در مجموع بنا بر ادعای مقامات آمریکایی، 20 
کشور در ائتلاف شرکت کرده اند که ما فقط 12 کشور را می شناسیم. 10 کشور 
ابتدایی به اضافه یونان و استرالیا. هنوز هشت کشور ناشناخته باقی مانده اند. 
ظاهرا آنها نمی خواهند به طور عمومی نام شان فاش شود. ابرقهرمانان نقابدار 
بسیار خشمگین هستند، اما این دنیای واقعی است. اصولا کشورها دوست 
دارند نام خود را به گروه ها و ائتلاف ها اضافه کنند، بنابراین اگر این گونه نباشند، 
یک جای کار می لنگد. آنها به طور کامل حاضر به سرمایه گذاری نبوده، البته 
حتی اعضای شناخته شده نیز چندان مشتاق به همکاری نیستند. به عنوان 
مثال استرالیا به تازگی 11 سرباز برای ائتلاف فرستاده است. هلند هم دو سرباز 
و نروژ 10 سرباز می فرستد. اگر همان 10 کشور ابتدایی در محاسبه لحاظ شوند، 
حالا به نظر می رسد تنها هفت الی هشت کشور در آن باقی مانده اند؛ تقریبا 80 

درصد دعوت شوندگان درخواست آمریکا را رد کرده اند. 

   وسعتیبراینشدن
یایی آمریکاست. ژاپن تایمز  وسعت گسترده، یکی از دشمنان ائتلاف در
یکا را ایجاد »تصویر  یایی آمر پیش از این یکی از چالش های ائتلاف در
یایی  اطلاعاتی کاملا یکپارچه« عنوان کرده بود. در این گزارش فضای در
تحت پوشش بسیار وسیع توصیف شده بود. ژاپن تایمز در گزارش خود 
یای سرخ - از کانال سوئز تا باب المندب در شاخ آفریقا- را معادل  اندازه در

یای  ایالت کالیفرنیا دانسته و مساحت پوشش بقیه مناطق منتهی به در
گر  لاسکا، درنظر گرفته بود. طبق این گزارش »حتی ا سرخ را نیز دو برابر آ
شما 20 کشتی جنگی در  حال گشت زنی داشته باشید - عدد بسیار بالایی 
یایی - مانند 20 رزم  ناو گشتی است که سعی می کنند  یت در برای یک مامور
یکا ]منطقه ای بسیار وسیع شامل حفاظت  کل ساحل اقیانوس آرام آمر

قاره ای[ را پوشش دهند.«
یکی از مقامات وزارت دفاع آمریکا در ابتدای رایزنی ها برای تشکیل ائتلاف 
یایی محدوده پوشش را به طور دقیق سه میلیون مایل مربع )7.7 میلیون  در
کیلومترمربع( از آب های بین المللی اعلام کرده بود. برای مقایسه، وسعت 
یکا 3.7 میلیون مایل مربع )9.8 میلیون کیلومترمربع( است و محدوده  آمر
ک آمریکاست. پوشش چنین  پوشش ائتلاف معادل 80 درصد وسعت خا
محدوده  ای به تجهیزات فنی، تدارکات و بودجه عملیاتی  عظیمی نیاز 
دارد و عمدتا تنها از توان ابرقدرت ها بر می آید. برای سرنوشت تشکیل 
یکا به  کامل چنین ائتلافی یک آزمایشگاه کوچک تر هم وجود دارد. آمر
یتانیا و فرانسه امروز حضور قدرتمندی در منطقه بسیار کوچک تر  همراه بر
باب المندب و حوالی آن دارند، اما هنوز موفق نشده اند از حملات موثر 
یای  یم جلوگیری کنند. این درحالی است که کل در یمن علیه کشتیرانی رژ
سرخ 438 هزار کیلومترمربع وسعت دارد و تنها یمنی ها در آن حضور دارند. 
یای مکران با وسعت سه میلیون و 862 هزار  گر ائتلاف بخواهد وارد در ا
کیلومتر مربع و حضور سنگین ایران شود، وضعیت بسیار دشوارتر می شود. 

   رهگیریباچی؟
موشک هایی که آمریکایی ها برای مقابله با موشک ها و پهپادها شلیک 
یکا برای مقابله با حمله  می کنند، تا 2.5 میلیون دلار قیمت دارند. آمر
که از  کوتاه بردی مانند فالانکس است  به ناوهای خود دارای سامانه 
ینه است.  مسلسل های گاتلینگ بهره می گیرد و برای همین بسیار کم هز
ی، باید موشک های  کشتی های تجار واشنگتن اما برای حفاظت از 
برد پرتاب کند زیرا فالانکس ها تنها برای دفاع لحظه آخری  پدافندی دور
ی آنها نصب شده اند، به کار می آیند. آمریکا روز سه شنبه  از ناوهایی که رو
هفته گذشته اعلام کرد تنها طی 10 ساعت با 17 پهپاد و موشک مبارزه 
یکا برای رهگیری هرکدام تنها یک موشک پرتاب کند،  گر آمر کرده  است. ا
گر تعداد کل موشک ها و پهپادها در هفته  معادل 35 میلیون دلار می شود. ا
ینه پرتاب های هفتگی تا 100 میلیون دلار نیز می تواند  محاسبه شوند، هز
. آمریکا برای  برسد؛ به عبارتی دیگر هر دو ماه تا دو ماه و نیم یک میلیارد دلار
کاستن از هزینه ها، تصمیم گرفته به جای اتکا به سامانه های پدافند هوایی، 
ی که  از جنگنده بهره گیرد. برای همین ناو آیزنهاور به منطقه رفته است. ناو
ک یمن نیز مورد استفاده قرار می گیرد.  احتمال می رفت برای تهاجم به خا
ی ناوهای هواپیمابر دارای قابلیت های  جنگنده های اف-18 مستقر رو
ویژه ای در شناسایی و رهگیری موشک های کروز و پهپاد هستند. با این 
حال همچنان سامانه های پدافند هوایی احتمالا بخش اصلی مقابله با 
ی  ، کارشناس نیرو موشک ها و پهپادها خواهند بود. سالواتوره مرکوگلیانو
گر حوثی ها  یایی و استاد دانشگاه کمپبل در کارولینای شمالی می گوید: »ا در

]یمنی ها[ بتوانند با حملات پیاپی موجودی ]موشک های پدافندی[ 
کشتی ها را تخلیه کنند، کشتی جنگی ممکن است کمبود مهمات برای 
ی که از آنها مراقبت می کند، پیدا کند.« او  محافظت از کشتی های تجار
اضافه می کند: »تنها سایتی که می توان تسلیحات را بارگیری کرد در جیبوتی 
)یک پایگاه آمریکایی در شاخ آفریقا( است و این به عملیات نزدیک است.«
ی به حملات موجی با استفاده از ده ها پهپاد  گر یمن رو غرب نگران است ا
ی بیاورد، آنها نتوانند اقدام موثری انجام  و موشک کروز علیه کشتی ها رو
ک اوکراین و یمن  کنون روسیه برای حمله به مواضع ناتو در خا دهند. تا
برای حمله به تاسیسات صهیونیست ها در فلسطین اشغالی از این نوع 

حملات بهره گرفته اند. 

   چرامتحدانپیچیدند؟
خبرگزاری رویترز یکی از دلایل عدم تمایل متحدان آمریکایی برای پیوستن به 
این ائتلاف را اختلاف هایی دانسته که میان متحدان غربی بر سر درگیری ها 
در غزه وجود دارد. همزمان با اوج گیری مخالفت های بین المللی با عملیات 
پا مواجه  کنش های تند اجتماعی، سیاسی و دولتی در ارو یم در غزه که با وا رژ
، در موضع خود  شده است، دولت جو بایدن با دفاع سرسختانه از تل آویو

ی شده است.  منزو
پا، امارات و عربستان سعودی هم اعلام کرده اند  یترز نوشته علاوه بر ارو رو
که علاقه ای برای حضور در ائتلاف مذکور ندارند. عربستان سعودی تمایل 
ندارد آشتی با ایران را قربانی حضور در این ائتلاف کند. یمن پیش از این 
یایی  عربستان و امارات را تهدید کرده بود در صورت پیوستن به ائتلاف در

میادین نفتی شان مورد حمله قرار خواهد گرفت. 
پا و کشورهای عربی که دو بخش اصلی از متحدان آمریکا هستند، دولت  ارو
کوچک جیبوتی نیز که به دلیل موقعیت خود در باب المندب و میزبانی 
از پایگاه های عملیاتی در این محدوده دارای اهمیت است، از ائتلاف 
رویگردان است. دولت  جیبوتی  اعلام کرده حملات نیروهای یمنی در حمایت 
از فلسطینیان است و به همین دلیل حتی آن را  محکوم نیز نمی کند. وزیر 
کید کرده به دلیل مشروع دانستن حملات یمن از  امور خارجه جیبوتی تا
ی  یای سرخ خوددار یایی تحت رهبری آمریکا در در مشارکت در ائتلاف در
یایی  می کند. با این وجود وزیر امور خارجه جیبوتی  گفته توقف تجارت در
در باب المندب به اقتصاد جیبوتی و کشورهای منطقه خسارت خواهد زد. 
موضع گیری جیبوتی دو نکته دیگر را نیز افشا می سازد. نخست آنکه کشورهای 
یایی  ذی نفع چه اقتصادهای بزرگ و چه مصر و جیبوتی که از تجارت در
درآمد دارند، حاضرند خسارت های اندک کنونی را به جان بخرند تا در صورت 
تشدید تنش ها، میزان این خسارت ها به سطح غیرقابل تحمل نرسد. همچنین 
احتمال دارد موضع گیری جیبوتی تحت تاثیر دیگر حامیانش مانند چین 
که با این کشور مراوده و در آن پایگاه دارد، صورت گرفته باشد. چین که به 
یایی آمریکا نیز دعوت شده بود نه تنها به آن نپیوسته است بلکه  ائتلاف در
کنون از انجام پذیرش درخواست حفاظت کشتی هایی که مورد حمله قرار  تا

گرفته اند نیز امتناع کرده است. 
تحولات شکل گرفته نشان می دهد دولت های جهانی اقدام آمریکا در تشکیل 

ائتلاف را اقدامی برای تشدید تنش درنظر گرفته اند. گام بعدی این ائتلاف که 
به طور آشکار برای توقف حملات به شکل مستقیم غیرموثر بود، می توانست 
حمله به یمن باشد. درک این موضوع از سوی دیگران باعث شد آنها از همان 

یگردانی شان را از جنگ نشان دهند.  ابتدا رو
ی  کنون رو گون ا  زوران کوسوواچ  در الجزیره نوشته است که کاخ سفید و پنتا
یای سرخ به سرعت  گر آنها کاری انجام ندهند، مسیر در ذغال داغ راه می روند. ا
یادی وارد  پا و آسیا آسیب ز بسته می شود و به اقتصادهای ایالات متحده، ارو
گر نیمی از اقداماتی که در حال حاضر پیشنهاد می کنند، فقط  می کند. ا
اسکورت کاروان ها بدون حمله به سایت های موشکی در خشکی، نتواند 
عبور امن را تضمین کند، وجهه خود را از دست داده و در جلوگیری از رکود 
گر ایالات متحده در نهایت مجبور  اقتصادی شکست خواهند خورد؛ و ا
کی که ممکن است مهار آن  به حمله شود، مستقیما به تشدید تنش خطرنا

دشوار باشد، کمک کرده است. 

   بهآمریکااعتمادینیست
یم صهیونیستی، بیشترین ضربه از عملیات یمن، متوجه مصر است؛  بعد از رژ
چرا که با تغییر مسیر کشتی ها، درآمد مصر از کانال سوئز کاهش چشمگیری 
پیدا می کند ولی با این حال، مصر از نخستین کشورهایی بود که اعلام کرد 
قصد مشارکت در ائتلاف را ندارد. اما چرا دیگر کشورهای عربی و به خصوص 
امارات و عربستان به این ائتلاف نپیوستند؟ ابراهیم جلال، محقق موسسه 
خاورمیانه، معتقد است که دلایل متعددی برای دور ماندن عربستان سعودی 
یاد از ایالات  ، »نارضایتی ز و امارات از این ائتلاف وجود دارد. اولین دلیل او
متحده« و »بحران اعتماد بین شرکای استراتژیک« بوده است. از نظر او دلیل 
ی است. بنابراین به گفته  دوم، تهدید یمن برای از سرگیری حملات فرامرز
جلال، عربستان سعودی و امارات »اولویت های ملی خود را دارند که لزوما با 
، منافع آمریکا، الزاما به معنای  موضع آمریکا همخوانی ندارد.« به عبارتی دیگر
منافع کشورهای عربی نیست و این تمایز باعث تصمیم متفاوت آنها شده 
است. او گفت که عامل سوم این است که هیچ یک از کشورها نمی خواهند 
»در دفاع از اسرائیل« عمل کنند. در نهایت، این یکی از راه هایی است که این 
ی  کشورها به نوعی تلاش می کنند تا درجه ای از استقلال را در سیاست گذار
ی جدید یک  خارجی و دفاعی خود تایید کنند. از نظر جلال تشکیل نیرو
اقدام »زیبا« و »نه یک راه حل استراتژیک« بوده است: »من فکر می کنم ما یک 
ی امنیتی در منطقه داشته ایم، و این فقط بازتابی از  شکست بزرگ در معمار

یایی.« این شکست است، چه در حوزه هوایی و چه در حوزه در

   اهمیتاقدامیمن
یم از دو جنبه دارای اهمیت است. نخست  اقدام یمن علیه کشتیرانی رژ
تحت محاصره قرار دادن صهیونیست ها و دوم جهانی کردن منازعه. 
ی حتی کشورهای پیرامون فلسطین، تلاش کرده اند خود را از جنگ  بسیار
غزه جدا کنند. این وضعیت باعث شده صهیونیست ها برای جنایت در 
گر  غزه احساس آزادی عمل کنند. با حملات یمن، همه متوجه شده اند ا
یان می کند. روزانه 7.1 میلیون بشکه  جنایت ها در غزه ادامه یابد، جهان ز
یای سرخ عبور می کند. 30 درصد  نفت و 4.5 میلیارد فوت مکعب گاز از در
از ترافیک جهانی کشتی های کانتینری از این منطقه عبور کرده و به طور 
کلی 10 تا 15 درصد تولید ناخالص جهان به آن مربوط است. ایجاد تنش 
گیر و جهانی شود. به گزارش گاردین  یای سرخ، به سرعت می تواند فرا در در
کنون 103 کشتی حامل کانتینر مجبور شده اند به جای مسیر کوتاه کانال  تا
، سمت دماغه »امید نیک« رفته و قاره آفریقا را دور بزنند. این مسیر که  سوئز
یایی دورتر است بین دو تا چهار هفته زمان انتقال را طولانی تر  6000 مایل در
می کند. شبکه  سی ان بی سی  گزارش داده است ارزش محموله هایی که 
مسیردورتر را انتخاب کرده اند، 35 میلیارد دلار است. دورتر شدن مسیر تا 
15 درصد هزینه های انتقال را افزایش می دهد اما این تنها هزینه   افزایش یافته 
یای سرخ متضمن  نیست بلکه مسیر طولانی تر یا استفاده از همان مسیر در

یسک آسیب به خدمه است.  نرخ های بالاتر بیمه و ر

   معنایتحولات
یم صهیونیستی  اگر متحدان آمریکا به ائتلاف نپیوندند یعنی طرفدار فشار به رژ
یایی آمریکا قرار بود فشارها به محور  برای پایان به جنگ هستند. ائتلاف در
یم، تل آویو بتواند جنگ در  مقاومت را افزایش دهد تا با کاهش فشارها بر رژ
غزه را ادامه دهد. تحولات جدید اما نشان می دهد دولت های جهان، راهکار 

دیگری را در پیش خواهند گرفت. 
یم، پایان  محور مقاومت اعلام کرده شرط کاهش یا پایان اقداماتش علیه رژ
کنانش است.  جنایت ها علیه نوار غزه و صدور اجازه انتقال کالا برای سا
این موضوع توسط آمریکا رد شد اما متحدان آمریکا نشان داده اند موافق 

چنین معامله ای هستند.

ائتلاف دریایی آمریکا با وجود حضور سیشل، به زیر 10 کشور سقوط کرد

من مانده ام تنهای تنها
سیدمهدیطالبی

خبرنگارگروهجهانشهر

واشنگتنپست:حملاتیمنقیمتکالارادرآمریکاافزایشمیدهد

یم صهیونیستی در غزه  یای سرخ که به دلیل جنایات رژ روزنامه واشنگتن پست گزارش داد که در پی حملات ارتش یمن به کشتی ها در در
صورت می گیرد، بهای کالاهای مصرفی در ایالات متحده افزایش خواهند یافت. به گزارش ایسنا، این روزنامه آمریکایی واشنگتن پست گزارش 
داد که حملات ارتش یمن باعث شده تا کشتی هایی که کالاهای مصرفی را از آسیا به سوی آمریکا می برند، ناچار به انتخاب مسیرهایی 
ی و نفتکش هایی را  یم صهیونیستی علیه فلسطینیان در غزه، ارتش یمن اعلام کرد که تمامی کشتی های بار طولانی شوند. با آغاز جنایات رژ
 ، یم اشغالگر که به مقصد فلسطین اشغالی حرکت می کنند، هدف قرار خواهد داد. نیروهای مسلح یمن هشدار داده که تا پایان جنایات رژ

این حملات ادامه خواهد داشت. 
یم صهیونیستی در غلاف غزه آغاز کرد. تل آویو در پاسخ به این عملیات - که  جنبش حماس در 15 مهر حمله گسترده ای را علیه مواضع رژ
یم صهیونیستی به مسجدالاقصی، »طوفان الاقصی« نام گرفته - قتل عام مردم بی گناه فلسطین را آغاز کرده و از رسیدن  به دلیل حملات رژ
کنان غزه جلوگیری می کند. در پی این حملات تا امروز دست کم 21 هزار فلسطینی به شهادت  ی به سا ، سوخت و دیگر اقلام ضرور غذا، دارو
رسیده اند که بیشتر آنها زن و کودک هستند. همچنین بخش اعظم نواحی شمال غزه کاملا تخریب شده است. کشتی ها در حالی ناچار به 
یای سرخ هستند که با نزدیک شدن سال نوی میلادی و چینی، شرکت های کشتیرانی سعی دارند قبل از شروع تعطیلات  اجتناب از ورود به در
کثر کالای ممکن را جابه جا کنند. به گزارش واشنگتن پست، متخصصان می گویند هزینه اتخاذ مسیرهایی طولانی تر مانند آفریقای جنوبی  حدا

یا کانال پاناما موجب خواهد شد تا قیمت مصرف کننده برای کالاهایی که از آسیا به سواحل شرقی آمریکا می رسند، افزایش یابد. 
یک متخصص زنجیره تامین به این روزنامه گفت: »این مسیر حدود 8 درصد طولانی تر بوده و قیمت نهایی کالاها را افزایش خواهد داد. این 
ی.«  کی، مواد خام و انرژ افزایش قیمت تقریبا بر تمامی کالاهایی که در فروشگاه ها به چشم می خورد، اعمال خواهد شد؛ به غیر از مواد خورا

یایی که در میان شش کشور در آفریقا و چهار کشور در  یای سرخ می گذرند؛ در حدود 12 درصد از کشتی های باربری جهان از کانال سوئز و در
یا عبور کشتی های نفتکش از کانال سوئز است.  غرب آسیا واقع شده است. یکی از اهمیت های ویژه این در

کشتی باری »گلکسی لیدر«  که قایق های یمنی  آن را در دریای سرخ مصادره کردند


